
  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 27 de agosto de 2021. 

 

 VISTO la Resolución Nº 223/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Administración, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 24 de agosto de 2021, aconsejó refrendar la Resolución Nº 223/2021 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 223/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Administración que se detallan en el Anexo I, que 

forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 611/2021 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

            

            

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 611/2021 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ADMINISTRACIÓN 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADAS 

SIN TENER 
APROBADAS 

Abbruzzese, Diego Martin 
Balcaza, Miriam Solange 
Duarte, Carolina Soledad 
Grau, Agostina 

1622043 
1664165 
1664554 
1664906 

Administración Estatal 
 

Legislación II- 
Derecho Público 

 

Acosta, Enrique Adolfo 
Aguilar, Hernan 
Fernandez, Nuria 

1624179 
1624180 
1654263 

Comportamiento 
Organizacional 

Estado y Sociedad 
 

 

Administración Estatal Legislación II- 
Derecho Público 

 

Aon, Pilar 
De Carvalho, Nelson Roberto 
Escalada, Julio Ruben 
Fervenza, Maria Cecilia 
Fretes, Martin Hernan 
Gonzalez Quiroz, Fernanda Anahi 
Guillermin, Alejandra Vanesa 
Knaidel, Jose Oscar 
Martinez, Paola Elisabet 
Martinez, Rodolfo Diego 
Mattan, Patricio Jesus 

1664116 
1664505 
1664610 
1664682 
1664750 
1664890 
1664920 
1665303 
1665467 
1665455 
1665479 

Comportamiento 
Organizacional 

Problemática Social 
Contemporánea 
 
Estado y Sociedad 

 

Administración Estatal 
 

Legislación II- 
Derecho Público 

 

Moine, Virginia Lucia 
Pizzi, Hector Jose 
Rospide, Juan Emiliano Sebastian 
Saracho, Veronica Raquel 
Strazzanti, Maria Graciela 
Swit, Esteban Oscar 
Tasca, Cecilia Magali 
Turturro, Liliana 
Urbieta Rocio, Emilia 

1665649 
1665790 
1665947 
1666009 
1666186 
1666204 
1666216 
1666290 
1666319 

Comportamiento 
Organizacional 

Problemática Social 
Contemporánea 
 
Estado y Sociedad 

 

Administración Estatal 
 

Legislación II- 
Derecho Público 

 

Barroso,Julia Beatriz 
Calcagno, Claudio Carlos 
Lozano, Solange Gisela 

1664190 
1664311 
1665376 

Comportamiento 
Organizacional 

Problemática Social 
Contemporánea 
 
Estado y Sociedad 

 

Benitez, Ivan Matias 1697535 Economía II 
 
Seminario II 

Economía I 
 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Legislación II- Derecho 
Público  
 
Gestión de Recursos 
Humano 

Legislación I  

Batstoc, Alan Kevin 1697535 Gestión de Recursos 
Humanos 

 Psicología de las 
Organizaciones 
 
Ambiente Economía 
y Sociedad 

Seminario II  Psicología de las 
Organizaciones 
 
Ambiente Economía 
y Sociedad 

Blanco, Daiana Soledad 
Oliver, Marta Victoria 
Velo, Monica Elisabet 

1664232 
1665716 
1666368 

Administración General 
II 

Administración 
General I 

 

Comportamiento 
Organizacional 
 

Problemática Social 
Contemporánea 
 
Estado y Sociedad 

 

Administración Estatal Legislación II- 
Derecho Público 

 

Castelli, Eliana Esther 
 

1624350 
 

Administración General 
II 

Administración 
General I 

 

Comportamiento 
Organizacional 

Problemática Social 
Contemporánea 

 

Crespo, Claudio Hernan 1654147 Comportamiento 
Organizacional 

Estado y Sociedad  

Damnotti, Mayra Alejandra 1624398 

Elgotas, Pablo Sebastian 1654214 

Escorza, Maximiliano Andres 1197605 

Fontela Vazquez, Yamila Fernanda 1624477 

Modernel, Natalia Jimena 1655530 

Monteros, Valeria Gisela 1655553 

Perez, Carolina Mariel 1699258 

Robledo Zoppi, Macarena 1699428 

Russo, Gino Hector 1655887 

Zabalo, Mario Ruben 1656077 

Deramo, Fernando Nicolás 1654172 Informática II 
 
Estadística 

Informática I  

Comportamiento 
Organizacional 

Estado y Sociedad  

Di Fonzo, Marina Gisela 
 

1085220 
 

Administración General 
II 

Administración 
General I 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Gestión de Recursos 
Humanos 
 
Seminario II 

 Psicología de las 
Organizaciones 

Di Sisto Pawlos, Carolina Belen 
 

1698060 
 

Legislación II- Derecho 
Público 

Legislación I  

Seminario II Seminario I  

Fernandez, Analía 
 

1664633 
 

Administración General 
II 

Administración 
General I 

 

Administración Estatal Legislación II- 
Derecho Público 

 

Gallo, Dario Jose 1664839 Administración General 
II 

Administración 
General I 

 

Comportamiento 
Organizacional 

Problemática Social 
Contemporánea 

 

Seminario II Seminario I  

Administración Estatal Legislación II- 
Derecho Público 

 

Heredia, Maria Celeste 
Ledesma, Marcela Anahi 
Maccari, Pablo Luciano 
Volker, Susana Beatriz 

1581417 
1698722 
1698795 
1699763 

Legislación II- Derecho 
Público 

Legislación I  

Lovera, Gustavo German 1665364 Administración General 
II 

Administración 
General I 

 

Martins, Maximiliano Joaquin 
Mikhail, Eva De Fatima 

1698886 
1655498 

Comportamiento 
Organizacional 

Estado y Sociedad  

Legislación II- Derecho 
Público 

Legislación I  

Masson, Maria Leticia 1698898 Estadística Matemática General  

Medina, Elsa Maria 1698941 Informática II 
 
Estadística 
 
Finanzas y Técnicas 
Contables 

Informática I  

Pereira Nanni, Emanuel 1665789 Administración General 
II 

Administración 
General I 

 

Informática II Informática I  

Comportamiento 
Organizacional 

Problemática Social 
Contemporánea 
 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 
                  ___________________________________________________ 

Estado y Sociedad 

Administración Estatal Legislación II- 
Derecho Público 

 

Perlin, Gabriela Anouk 1655711 Comportamiento 
Organizacional 

Estado y Sociedad  

Administración Estatal Administración 
General II 
 
Legislación II- 
Derecho Público 

 

Trobo, Diego Sebastian 
 

1666253 
 

Administración General 
II 

Administración 
General I 

 

Comportamiento 
Organizacional 

Problemática Social 
Contemporánea 
 
Estado y Sociedad 

 

Seminario II Seminario I  

Administración Estatal Legislación II- 
Derecho Público 

 

Verdura Benni, Matias 
 

1666370 
 

Comportamiento 
Organizacional 

Problemática Social 
Contemporánea 
 
Estado y Sociedad 

 

Gestión de Recursos 
Humanos 
 
Seminario II 

 Psicología de las 
Organizaciones 

Administración Estatal Legislación II- 
Derecho Público 

 


		2021-09-01T09:39:47-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-09-01T18:41:27-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-03-14T15:18:18-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




